Arias, secretaria general del Banco Nacional, en la cual transcribe la parte resolutiva 6 
del acuerdo tomado por la Junta Directiva de BN SFI, S. A., en el artículo 8.°, sesión 7 
382, celebrada el 2 de noviembre del 2020, en el que se aprobó la propuesta de 8 
distribución de dividendos de dicha sociedad anónima, por la suma de 9 
¢1.715.000.000,00 (mil setecientos quince millones de colones exactos). Igualmente, 10 
en el citado resumen ejecutivo se indica que este planteamiento fue presentado y 11 
aprobado por el Comité de Capital, Activos y Pasivos en el artículo 9.°, sesión 194-12 
2020 del 12 de noviembre del 2020.  13